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RESULTADOS DE LAS ASIGNATURAS QUE CONFORMAN EL PLAN DE ESTUDIOS

% Distribucion notas

Curso | Cuat
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Asignatura

1 Célculo |

1 Fundamentos quimicos de la ingenieria

1 Fisica |

1 Programacion

1 Algebra Lineal

2 Calculo Il

2 Estadistica

2 Expresion grafica en la ingenieria

2 Fisica ll

2 Técnicas de expresion oral y escrita

1 Célculo Nl

1 Ciencia e ingenieria de materiales

1 Célculo Nl

1 Fundamentos de ingenieria eléctrica

1 Ingenieria Fluidomecanica

1 Mecanica de Maquinas

2 Fundamentos de gestién empresarial

2 Automatizacién Industrial

2 Fundamentos de ingenieria electrénica

2 Ingenieria Térmica

2 Mecdnica de Estructuras

1 Elasticidad y resistencia de materiales

1 Instrumentacion Electrénica |

1 Sistemas de produccidn y tecnologias de fabricacion
1 Tecnologia Eléctrica

1 Transferencia de Calor

2 Disefio y simulacion de sistemas productivos
2 Ingenieria de Control |

2 Tecnologia Ambiental

2 Tecnologia de Materiales

2 Tecnologia de Maquinas

2 Técnicas de busqueda y uso de la informacion
1 Aplicaciones de ingenieria térmica

1 Disefio y andlisis de procesos automatizados

Tipo

Formacién Basica
Formacion Basica
Formacién Bésica
Formacién Basica
Formacién Bésica
Formacién Basica
Formacién Bésica
Formacién Basica
Formacién Bésica
Obligatoria
Formacién Bésica
Obligatoria
Obligatoria
Obligatoria
Obligatoria
Obligatoria
Formacion Basica
Obligatoria
Obligatoria
Obligatoria
Obligatoria
Obligatoria
Obligatoria
Obligatoria
Obligatoria
Obligatoria
Obligatoria
Obligatoria
Obligatoria
Obligatoria
Obligatoria
Obligatoria
Obligatoria
Obligatoria

Créditos
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Total
estudiantes
Matriculados
236
224
240
229
208
244
218
198
263
186
215
226
215
209
245
205
222
194
194
274
197
254
179
222
171
231
196
246
190
195
194
178
186
178
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Total

12 MAT

estudiantes

188
189

178
205
178
181
218
194
193
189
167
191
175
162
168

Total

estudiantes

22 o mas

48
35
52
39
19
58

6
12
72

0
37
21
37
28
27
11
29

5
27
83
22
92
11
36

8
64
19
60

6
22
14

5
11

5

% superan
/
matriculados
83,9%
81,7%
61,7%
78,6%
86,1%
80,3%
83,5%
85,9%
71,1%
96,8%
86,5%
87,2%
86,5%
85,6%
85,3%
90,7%
88,3%
94,3%
86,6%
73,0%
82,2%
61,0%
89,9%
68,9%
94,7%
73,6%
84,7%
74,0%
97,4%
86,7%
75,8%
98,3%
89,8%
98,9%

*

% superan
/
presentados
91,2%
91,0%
73,6%
84,9%
92,7%
86,7%
91,0%
94,4%
83,1%
99,4%
97,9%
97,0%
97,9%
89,9%
93,7%
94,9%
94,2%
97,9%
94,9%
84,7%
87,6%
84,2%
97,0%
79,3%
98,2%
85,9%
94,3%
87,5%
99,5%
96,6%
84,5%
98,9%
93,8%
100,0%

% no presen.
/

matriculados
7,6%
10,3%
15,8%
7,4%
6,7%
7,4%
8,3%
9,1%
14,1%
2,7%
11,2%
10,2%
11,2%
4,8%
9,0%
4,4%
6,3%
3,6%
8,8%
13,9%
6,1%
26,8%
5,6%
13,1%
2,9%
13,9%
10,2%
14,6%
2,1%
9,7%
9,8%
0,6%
4,3%
0,0%

%superan en
primera mat

84,6%
81,5%
58,0%
78,4%
86,8%
79,6%
84,9%
87,6%
71,2%
96,8%
87,6%
88,8%
87,6%
86,7%
85,3%
91,8%
89,6%
95,2%
89,2%
72,8%
82,3%
59,9%
92,9%
70,4%
95,7%
74,9%
85,9%
78,0%
97,8%
89,0%
77,2%
98,8%
89,7%
98,8%

64%
71%
88%
46%
69%
77%
66%
56%
81%
1%
61%
51%
61%
66%
85%
62%
62%
37%
55%
67%
41%
66%
67%
74%
43%
67%
54%
66%
50%
54%
58%
13%
39%
11%

N.

32%
26%
11%
42%
26%
21%
31%
42%
19%
31%
32%
46%
32%
30%
14%
37%
35%
58%
45%
30%
37%
18%
25%
17%
43%
18%
36%
21%
41%
34%
35%
67%
49%
64%

SB.

1%
0%
0%
6%
4%
3%
2%
2%
0%
67%
4%
2%
4%
2%
0%
1%
1%
3%
0%
1%
19%
15%
6%
8%
12%
14%
5%
12%
7%
9%
6%
19%
12%
25%

M.H.

3%
3%
1%
6%
2%
0%
1%
1%
1%
1%
3%
2%
3%
2%
0%
1%
3%
2%
0%
3%
3%
1%
2%
1%
2%
1%
5%
1%
2%
2%
1%
1%
1%
1%
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RESULTADOS DE LAS ASIGNATURAS QUE CONFORMAN EL PLAN DE ESTUDIOS

% Distribucion notas

Curso | Cuat Asignatura
4 1 Andlisis de decisiones de organizacion industrial
4 1 Circuitos magnéticos y transformadores
4 1 Electrdnica Digital
4 1 Electrénica Industrial
4 1 Energias Renovables
4 1 Ensayo de materiales y su gestidn de calidad
4 1 Fabricacion asistida por ordenador
4 1 Generacidn edlica y fotovoltaica
4 1 Gestion Empresarial |
4 1 Gestion de la cadena de suministros |
4 1 Instalaciones Térmicas
4 1 Instalaciones y maquinas hidraulicas
4 1 Instrumentacion Electrénica Il
4 1 Lineas eléctricas y aparamenta
4 1 Mecénica de Sélidos
4 1 Modelos y métodos cuantitativos de organizacion |
4 1 Protecciones Eléctricas
4 1 Robética Industrial
4 1 Seleccién de materiales para la industria del transporte y aeroespacial
4 1 Simulacién de sistemas dinamicos
4 1 Sistemas Térmicos
4 1 Tecnologia de polimeros y compuestos
4 1 Tipologia Estructural
4 1 Técnicas avanzadas en disefio de maquinas
4 2 Oficina Técnica
4 2 Organizacion Industrial
4 2 Automatizacion Industrial Il
4 2 Cinematica y dindmica de maquinas
4 2 Circuitos integrados y microelectrénica
4 2 Control Inteligente
4 2 Dindmica de Estructuras
4 2 Energia en el Transporte
4 2 Energiay Agua
4 2 Estructuras Ligeras

Optativa
Optativa
Optativa
Optativa
Optativa
Optativa
Optativa
Optativa
Optativa
Optativa
Optativa
Optativa
Optativa
Optativa
Optativa
Optativa
Optativa
Optativa

Optativa

Optativa
Optativa
Optativa
Optativa
Optativa
Obligatoria
Obligatoria
Optativa
Optativa
Optativa
Optativa
Optativa
Optativa
Optativa
Optativa

Tipo Créditos
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Total

Total

estudiantes estudiantes

Matriculados
28
5
15
9
33
8
20
10
35
49
30
11
12
10
8
37
6
25

10

26
25
5
29
30
171
180
35
18
4
10

H 00 00 Ul
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12 MAT

27

5
15

8
32

8
20
10
35
49
30
11
12
10

8
37

6
25

10

26
23
5
29
30
165
161
35
18
4
10

H 00 00 U1

Total

estudiantes

22 o mas
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% superan

/

matriculados
92,9%
100,0%
93,3%
100,0%
100,0%
100,0%
95,0%
100,0%
97,1%
95,9%
96,7%
90,9%
91,7%
100,0%
87,5%
89,2%
66,7%
96,0%

100,0%

100,0%
92,0%
100,0%
100,0%
100,0%
98,2%
92,2%
97,1%
94,4%
100,0%
90,0%
100,0%
100,0%
100,0%
100,0%

*

*

% superan

/

presentados

96,3%
100,0%
100,0%
100,0%
100,0%
100,0%

95,0%
100,0%
100,0%

97,9%
100,0%
100,0%
100,0%
100,0%
100,0%
100,0%
100,0%
100,0%

100,0%

100,0%
100,0%
100,0%
100,0%
100,0%
100,0%

94,9%
100,0%
100,0%
100,0%
100,0%
100,0%
100,0%
100,0%
100,0%

% no presen.

/

matriculados
3,6%
0,0%
6,7%
0,0%
0,0%
0,0%
0,0%
0,0%
2,9%
2,0%
3,3%
9,1%
8,3%
0,0%
12,5%
10,8%
33,3%
0,0%

0,0%

0,0%
8,0%
0,0%
0,0%
0,0%
1,2%
2,8%
0,0%
5,6%
0,0%
0,0%
0,0%
0,0%
0,0%
0,0%

%superan en
primera mat

92,6%
100,0%
93,3%
100,0%
100,0%
100,0%
95,0%
100,0%
97,1%
95,9%
96,7%
90,9%
91,7%
100,0%
87,5%
89,2%
66,7%
96,0%

100,0%

100,0%
91,3%
100,0%
100,0%
100,0%
98,8%
93,8%
97,1%
94,4%
100,0%
90,0%
100,0%
100,0%
100,0%
100,0%

50%
40%
29%
44%
64%
13%
26%
20%
38%
62%
7%
60%
0%
10%
43%
33%
25%
50%

0%

8%
48%
60%

0%

7%
40%
60%

6%
29%

0%
33%
20%
50%
38%
50%

N.

12%
60%
57%
33%
30%
63%
42%
60%
32%
23%
66%
20%
73%
40%
43%
52%
75%
38%

70%

19%
26%
40%
79%
23%
48%
30%
88%
41%
50%
67%
20%
38%
63%
0%

SB.

38%
0%
14%
22%
6%
13%
32%
20%
24%
15%
21%
20%
27%
40%
0%
12%
0%
13%
20%

73%
17%
0%
17%
67%
10%
10%
6%
24%
50%
0%
40%
13%
0%
25%

M.H.

0%
0%
0%
0%
0%
13%
0%
0%
6%
0%
7%
0%
0%
10%
14%
3%
0%
0%

10%

0%
9%
0%
3%
3%
2%
0%
0%
6%
0%
0%
20%
0%
0%
25%
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Afio académico 2022/2023 % Distribucion notas
Total Total Total % superan % superan | % no presen.
Curso | Cuat Asignatura Tipo Créditos | estudiantes estudiantes estudiantes / / / %s.uperan en A. N. SB. M.H.
Matriculados 12 MAT 220 mas  matriculados presentados | matriculados primera mat
4 2 Ferrocarriles y Automoviles Optativa 6 25 25 0 96,0% 100,0% 4,0% 96,0%| 33% 63% 4% 0%
4 2 Gestion de la cadena de suministros Il Optativa 6 47 46 1 89,4% 93,3% 4,3% 91,3%| 71% 21% 7% 0%
4 2 Informdtica Industrial Optativa 6 10 10 0 70,0% * 87,5% 0,0% 70,0%| 29% 71% 0% 0%
4 2 Ingenieria de Control Il Optativa 6 6 6 0 83,3% 100,0% 16,7% 83,3%| 20% 40% 40% 0%
4 2 Ingenieria de Superficies Optativa 3 7 7 0 100,0% 100,0% 0,0% 100,0%| 0% 57% 29% 14%
4 2 Instalaciones Eléctricas Optativa 6 9 9 0 77,8% 100,0% 22,2% 77,8%| 14% 43% 14% 14%
4 2 Materiales para produccion y almacenamiento de energia Optativa 3 9 9 0 77,8% 100,0% 22,2% 77,8%| 0% 71% 14% 14%
4 2 Materiales y su impacto medioambiental Optativa 3 6 5 1 100,0% 100,0% 0,0% 100,0%| 17% 50% 33% 0%
4 2 Modelizacién numérica de elementos estructurales Optativa 3 5 5 0 100,0% 100,0% 0,0% 100,0%| 0% 80% 20% 0%
4 2 Modelos y métodos cuantitativos de organizacion Il Optativa 6 28 27 1 92,9% 100,0% 7,1% 92,6%| 38% 46% 15% 0%
4 2 Motores Térmicos Optativa 6 21 20 1 95,2% 95,2% 0,0% 100,0%| 80% 20% 0% 0%
4 2 M4aquinas y centrales térmicas Optativa 6 14 12 2 85,7% 85,7% 0,0% 83,3%| 50% 33% 17% 0%
4 2 Sistemas Eléctricos Optativa 6 7 7 0 57,1% 100,0% 42,9% 57,1%| 75% 25% 0% 0%
4 2 Sistemas electronicos digitales Optativa 6 3 3 0 100,0% 100,0% 0,0% 100,0%| 0% 100% 0% 0%
4 2 Tecnologias de unién: soldadura y adhesivos Optativa 3 5 5 0 100,0% 100,0% 0,0% 100,0%| 40% 20% 20% 20%
4 Bio-estructuras Optativa 6 2 2 0 100,0% 100,0% 0,0% 100,0%| 0% 0% 100% 0%
4 Disefio de estructuras frente a impacto Optativa 6 3 3 0 100,0% 100,0% 0,0% 100,0%| 0% 0% 100% 0%
4 Electromagnetismo Optativa 6 1 1 0 100,0% 100,0% 0,0% 100,0%| 0% 0% 100% 0%
4 Gestién Empresarial Il Optativa 6 12 12 0 100,0% 100,0% 0,0% 100,0%| 0% 50% 50% 0%
4 Integridad Estructural Optativa 3 2 2 0 100,0% 100,0% 0,0% 100,0%| 50% 50% 0% 0%
4 Mecénica de Fluidos Optativa 6 1 1 0 100,0% 100,0% 0,0% 100,0%| 0% 100% 0% 0%
4 Mecanica de fluidos computacional Optativa 6 1 1 0 100,0% 100,0% 0,0% 100,0%| 0% 0% 100% 0%
4 Maquinas eléctricas de corriente alterna Optativa 6 1 1 0o * 0,0%| -------- e e e
4 Practicas Externas Optativa 6 104 103 1 100,0% 100,0% 0,0% 100,0%| 3% 70% 27% 0%
4 Sistemas electrdnicos de potencia Optativa 6 1 1 0o * 0,0%| -------- e e e
4 Transporte y distribucion de energia Optativa 6 3 3 0 100,0% 100,0% 0,0% 100,0%| 33% 33% 33% 0%
4 Técnicas de ensayo de maquinas Optativa 6 1 1 0 100,0% 100,0% 0,0% 100,0%| 0% 100% 0% 0%
4 Trabajo Fin de Grado Trabajo Fin de Grado 12 194 178 16 88,1% 99,4% 11,3% 89,3%| 7% 51% 36% 6%
*Estudiantes pendientes de calificar
ITOTAL estudiantes 530 8709 7635 1074 84,8% 92,7% 8,2% 86,4% 52,2% 35,7% 10,2% 1,9%|

-Se excluyen asignaturas de habilidades profesionales, cursos de humanidades, complementarias y la prueba de idiomas
-GDC: Datos obtenidos para las memorias académicas a fecha 09/11/2023
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